
ÚVODNÍKY
MVDr. Antonín Černošek: Otázky ze

mědělství a výživy úzce souvisí 
s činností chovatelů 1

Jaromír Kubart: Významný rok naše
ho svazu 25

Ing. Jaroslav Kratochvíl: Aktivizací
činnosti okresních odborových ko
misí prohloubit odbornou úroveň 
členské základny 49

Milan Havlín: К činnosti okresních 
výborů ČSCH 73

MVDr. Antonín Černošek: Dějiny nás 
učí a zavazují 97

Josef Škoda: Výchova mládeže — trva
lý úkol ČSCH 121

Václav Kratochvíl: V roce IV. sjezdu 
ČSCH navážeme na úspěchy roku 
1984 145

Jiří Schönfelder: Současné zaměření 
odborné chovatelské činnosti 169 

Jaromír Kubart: Náš příspěvek к mí
rovému úsilí ČSSR 193

MVDr. Antonín Černošek: Připravuje
me se na IV. sjezd 217

Jaromír Kubart: Oprávněná hrdost
i závazek 241

MVDr. Antonín Černošek: Za další roz
voj svazové činnosti 265

KRÁLÍCI
Ing. Antonín Sekanina: Moravský obr, 

jeho vznik a vývoj 4
Pavel Hrubeš, Karel Pauch, ing. Josef 

Kroupa: Jak dál v chovu krátko- 
srstých kožešinových králíků? 6 

Štěpán Palounek: Do nové sezóny
v chovu králíků 27

Ing. Josef Zadina: Exteriér a užitko- 
vost králíků 28

Ing. Jaroslav Fingerland: Expozice
ČSSR vítězem X. Interkanin 52 

Ing. Antonín Sekanina: Národní pře
hlídka dovědnosti naších chovatelů 
králíků 56, 76

Jaroslav Heller: Víc pozornosti malým 
plemenům králíků 79

Ing. arch. Jan Pavlíček: Skrytá rece- 
sívní vloha pro dlouhou srst 80 

MVDr. Jiří Doušek: Jak tlumit kokci- 
diózu králíků 99

Jiří Zahradník: Nejen krása, ale i užit- 
k-ovost 103

Ing. Antonín Sekanina: Podíl našich 
chovatelů na zlepšení německého 
obrovitého strakáče 105

Miloslav Dopita: Chov králíků novo
zélandských bílých u nás 127

Alois Dořičák: Nově v nákupu králi
čích kůží? 128

Antonín Stehlík: Na návštěvě u cho
vatele 129

Přemysl Tolar: O králíku perlovém 157 
Ing. Jaroslav Fingeríand: Co by měli 

vědět pořadatelé výstav 158
Jsch: Mláďata králíků ve Slavkově 170 
Ing. Naděžda Růžičková: Produkce

srsti u angorských králíků 171 
Ing. Jaroslav Fingerland: Pohled do 

holandského králikářství 172, 194 
Štěpán Palounek: Úkol pro všechny 

z nás 197
Ing. Antonín Sekanina: Jak využít vy

soké plodnosti králic 198
Ing. Jaroslav Fingerland: Barevné rázy 

našich králíků 220
Ing. Miloslava Zadražilová: Na návště

vě u chovatele 223
Jiří Patras: Využitím koeficientů zvy

šujeme užitkovost v chovu králí
ků 225

Jan Dvořák: Králík kalifornský 226 
Ing. Miloslava Zadražilová: Na návště

vě u chovatele 250
Ing. Antonín Sekanina: Podíl našich 

chovatelů na šlechtění králíka saské
ho zlatého 252

Ing. Antonín Sekanina: Výstava mláďat 
králíků 267

Ing. Karel Mach, CSc.: Genetické
aspekty masné užitkovosti králí
ků 270

Růžena Kusiová: Králíkům odpad ovo
ce a zeleniny 271

Ing. M. Zadražilová: Na návštěvě u cho
vatele 272

DRŮBEŽ
Ing. Jiří Pěnkava: Chov těžkých, bo

jovných a málo chovaných plemen 
drůbeže 13, 34

Ivan Pavel: К rozvoji chovu krůt 15 
Josef Kubát: Péče o drůbež v zimě 16 
Miloslav Vlk: Odchov kuřat v drobném 

chovu 31
Josef Kubát: Přirozené líhnutí hou

sat . 33
Ivan Pavel: Vodní drůbež a krůty na 

národní- výstavě v Brně 60
Ing. Karel Knap: К některým otázkám 

chovu drůbeže v letošním roce 63 
Antonín Bohunek: Hrabavá drůbež na 

národní výstavě Brno 1984 84
Ing. M iloslata Zadražilová: Na návště

vě u chovatele 87
Ing. Antonín Pořízek: Volba plemena 

slepic 88
Václav Masopust: Líhnutí nejsou žádné 

čáry _ 90
Ing. František Tuláček: Činnost klubů 

chovatelů drůbeže 108
Pavel Baculák: Zkušenosti s chovem 

landeské husy 110
Jiří Kubelka: Kachny ruánské (rouen- 

ské) 130

Ivan Pavel: Připravujeme nový vzorník 
drůbeže 132, 154, 176

Jaroslav Křeček: Příprava drůbeže na 
výstavy 134

MVDr. Zdeněk Kratochvíl: Za osudem 
krocanů v Evropě 152

Ladislav Kadlec: Péče o drůbež v létě
156

Antonín Bohuněk: Nákupní trhy chov
né drůbeže [ 174

Ing. Jiří Pěnkava: Pokusný chov hed- 
vábniček 205

František Schröpfer: Hodnocení snáš- 
ky 207

Ing. František Tuláček: Zkřivení hrud
ní kosti u drůbeže 208

Karel Pešek: Chov českých hus na 
Strakonicku 227

Ing. Antonín Pořízek: Dvoucyklová
snáška v drobném chovu 228

Jaroslav Hynek: Zkušenosti s chovem 
smaragdových kachen 229

Josef Mašek: Kontrola užitkovosti ply- 
mutek 254

Ing. František Tuláček: Mnohostranná 
činnost chovatelů drůbeže 255 

Ing. Karel Knap: Zachování genofon
du českých hus 280

Josef Blažek: Z činnosti klubu leghorn
280

HOLUBI
Rudolf Petrikovič: Slovenský voláč 8 
Miroslav Petrovský: Na návštěvě u cho

vatele 9
Hv: Modenský holub a modena 36 
Slavibor Petržilka: Celostátní výstava 

bradavičnatých holubů 40
Slavibor Petržilka: Holubářské Brno 

1984 64, 81
Jan Krystek: Na návštěvě u chovatele

68
Ing. Miroslav Rathuský: Celostátní vý

stava poštovních holubů 83
MVDr. P. V.: Ohrožuje chov holubů 

zdraví lidí? 83
Ing. Tomáš Sousedík: Speciální výstava 

českých staváků v Praze 111
Miroslav Petrovský: К dalším úspě

chům v plemenných chovech holubů
113

Jaroslava Škopková: Obhájili jsme pr
venství na olympiádě poštovních ho
lubů 124

Václav Sháněl: Perspektivy chovu mo
ravského pštrosa u nás a ve světě

125
Jaroslav Kůt: Plodnost a užitkovost be- 

nešovských holubů 126
Pavel Magien: II. speciální výstava

Klubu chovatelů holubů slepičáků
148



Slavibor Petržilka: Holubi rackové a 
jejich třídění 149

Miroslav Nepustil: O posuzovatelích 
a posuzování holubů 151

Jiří Sčebel: Zkušenosti z chovu slez
ské straky 152

Hv: Holubi akrobaté 181
Slavibor Petržilka: Jsou holubi žárli

ví? 183
Václav Hajžman: Chov kingů ve volié

ře 199
Václav Sháněl: Benešovský selský ho

lub 200
Miroslav Petrovský: Ještě o modenech 

a modenských slepičácích 201
Slavibor Petržilka: Gentský voláč 218 
Doc. ing. Jan Štráfelda: V chovu poš

tovních holubů nově a racionálněji 
7 256

Slavibor Petržilka: Chov holubů — zlo 
nebo zábava? 258

Ing. Tomáš Sousedík: Plemena staváků 
u nás a v zahraničí 274

OVCE A KOZY

Miroslav Basti: Nabídka jehňat cho
vatelům 133

Ing. Olga Slaná: Připouštěcí období 
u ovcí a výživa 136

Jiří Čtrnáct: Kulhání ovcí 160
Hana Zvolská: Na návštěvě u chovate

le 203
Ing. Jiřina Procházková: Rozvoj chovu 

ovcí a koz 259
Dr. Bora Čumlivski: Stavby zařízení 

pro ovce v drobných chovech 275

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA

Ing. František Kukla, CSc.: Páření pěš
ců a lišek 17

Luboš Skalický: Osmák Degù 19
Oldřich Dryšl: Vliv heterospermie na 

plodnost samic pesců 38
Ing. František Kukla, CSc.: Páření nor

ků 69
Jan Kuchta: Poznatek z praxe cho

vatele nutrií 91
Ing. František Kukla, CSc.: Plodnost 

nutrií 115
Rudolf Janda: Rozvoj chovu fretky

tchořovité 116
Rudolf Janda: Fretka tchořovitá 140 
Eva Udržalová: Zkušenosti s chovem 

burunduka páskovaného 141
MVDr. Jiří Doušek: Technologie chovu 

a zdraví nutrií 183
Josef Kodet: Chováme činčilu pravou

208
Ing. František Kukla, CSc.: Výběr mla

dých norků do chovu 210
Ing. Miroslava Vernerová: Výživa a kr

mení nutrií 230
Josef Zahrádka: Produkci přizpůsobo

vat poptávce 253
Doc. ing. Rudolf Šiler, DrSc.: Co víme 

o genetice zbarvení srsti u nutrií
282

OKRASNÉ PTACTVO A KANÁŘI

Jiří Mrcek: Zkušenosti s chovem pyru- 
ry hnědouchého 20

Rudolf Vít: Papoušíčkové rodu Forpus
21

RNDr. Petr Švec: Hnízdění snovačů ro
du Euplectes 44

Rudolf Vít: Málo známý okrasný ptá
ček 45

Otto Bernášek: Hrdlička ze Střední
Asie 66

Ing. Josef Vondrák: Přitažlivá, ale i ná
ročná specializace 67

RNDr. Martin Smrček: Některé zajíma
vosti ze života papoušků 92

Rudolf Scholz: Mistrovská soutěž ve 
zpěvu kanárů 114

Ing. Evžen Arent: Mutace a příčiny 
jejího vzniku 116

Ing. Petr Ždimera: 33. světový šampio
nát ptactva v Holandsku 138

Vladimír Lážnovský: Chovatelům ohro
žených druhů bažantů 139

Milan Vašíček: Vzácné a první odcho
vy papoušků v ČSSR 163, 185, 211 

Petr Podpěra: Úspěch na světovém 
šampionátu ptactva 165

Rudolf Vít: Chováme agapornise 187 
Ing. Eva Hrubešová: Již sedmý ročník 

Exoty 213
Milan Vašíček: Kakaduové rodu Ca- 

lyptorhynchus 231
František Prchlík: Onemocnění dýcha

cích cest u kanárů 233
Livio Zanotto: Bažanti límcoví 235 
Rudolf Scholz: Zpěvní kanáři mým ko

níčkem 261
Dr. Jiří Výrut: Oblíbený ptačí zpěvák

272

VETERINÁŘSTVÍ

Prof. MVDr. Jaroslav Konrád: Další
prohloubení spolupráce veterinární 
služby a chovat-elů 2

MVDr. Petr Vokoun: Vzácný parazit 
u našich holubů 8

Prof. MVDr. Jaroslav Konrád, DrSc.: 
Současné možnosti ochranného očko
vání drobných zvířat 10, 29, 59 

MVDr. Iva Švandová: Cizopasní červi 
trávicího ústrojí hrabavé drůbeže

35
MVDr. Milan Šmíd: Poruchy v tvorbě 

vajec 89
MUDr. Daniel Brodan: Využití znalostí 

dědičnosti nemocí králíků v praxi
126

MVDr. Milan Šmíd: Plísňová onemoc
nění drůbeže 178

Ing. Jan Štráfelda: Uplatnění genetiky 
v drobných chovech 219

Prof. MVDr. Jaroslav Konrád, DrSc.: 
Soustavné řešení zdravotní proble
matiky 260

MVDr. Pavel Minárik, Miroslav Per- 
šín: Onemocnění drůbeže způsobená 
plísněmi 279

PSI A KOČKY

zdar: Jak správně krmit kočku 236 
Ing. Otto Uldrich: O kynologii je živý 

zájem ' 262

RŮZNÉ

Redakce: Uděláme si sami 5
Z cizí kuchyně 12
Jan Krystek: Dobrý příklad služeb 

chovatelům 21
Z cizí kuchyně 32
Ing. Josef Šebela: Zvířatům jen kva

litní seno 39
Hana Zvolská: U chovatelů v Holicích

42
Václav Šmídek: Uděláme si sami 43 
Ing. Karel Pane: Také hmyz do koutku 

živé přírody 45

Hana Zvolská: Funkcionárka, jakých 
je málo 50

zv: Uděláme si sami • 58
Mladý šedesátník 62
Jiří Schönfelder: Výstava rekordů 74 
František Škrla: Národní výstava po

hledem garanta 75
nář: Velikonoce v chovatelově kuchy

ni 86
zv: Uděláme si sami 89
J. Ch.: Z výroční členské schůze ZO 

ČSCH Klučov 93
Hana Zvolská: Hovoříme na aktuální 

téma 101
Pozvánka do Nitry 104
Doc. ing. Jan Štráfelda: Sušení píce

106
zv: Uděláme si samie 1T2
Hana Zvolská: Chovatelé bilancovali

122, 146
Desky na Chovatele 129
Vladislav Němec: Hledat cesty к mlá

deži 135
zv: Uděláme si sami 135
Na pomoc chovatelům 140
tape: Nová publikace v Knižnici drob- 

nochovatela 150
zv: Uděláme si sami 153
JUDr. Luděk Zemánek: Myši tanečnice

162
Králičí speciality 165"
Iva Weidenhofferová: Akva — Тега 

Praha 1985 173
zv: Uděláme si sami 177
Hana Zvolská: Co dokáže dobrý ko

lektiv 179,
Knižní novinka 182
Boleslav Šeplavý: Domácí výrobky

z masa králíka a nutrií 188
Evžen Wohlgemuth, Tomáš Horák: 

Zkušenosti s hubením ploštěnek 189 
sp: Uděláme si sami 202
Informace pro chovatele 209
Blahoslav Seplavý: Králičí speciality

224
Slavibor Petržilka: Uděláme si sami

234
Evžen Wohlgemuth: Nejodolnější

z parmiček 237
vt — L. Rada: Barbra Streisandová, 

Jack London 237
Knížky, které nezklamou 117
Ing. Antonín Bušta, CSc.: ČSCH a Ná

rodní fronta 243
Hovoří delegáti IV. sjezdu ČSCH 243 
MVDr. ing. Josef Mikeš: Životní pro1 

středí a jeho vliv na zdraví zvířat
249

Vladimír Čermák: Králičí speciality
251

Ing. Petr Ždimera: Nad chovatelským 
zápisníkem 257

Nabízíme 257
František Schöpfer: Uděláme sì sami

258
Ing. Věra Pecharová: Odborná litera

tura v chovatelství 262
zdar: Uděláme si sami 272
Vladimír Lážnovský: Klub chovatelů

bažantů a okrasných kachniček 281 
Vlastimil Hrubeš: Králíci — rexi 283 
nář: Na váš vánoční stůl 284
Iva Lechnerová: Chov křečků 285 
nář: Máme-li к vám přijít zase — tak 

musíte zabít prase 285
Dopisy čtenářů 

Z cizích časopisů 
Chovatelský zpravodaj


